
                               平成30年4月吉日 

関係各位 

日本運動器徒手理学療法学会（JAOMPT）四国支部 

研修会のご案内 

拝啓 

時下、先生方におかれましては益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。 

四国支部の研修会を首都大学特任准教授山内正雄先生と准教授来間弘展先生をお招き

して下記により開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

臨床において腰痛を始めとして、下部体幹の障害も多く見受けられ徒手療法の対象と

するところです。より効果的な治療へと展開するためには関節系とともに筋、筋膜への

理解、アプローチは重要な要素です。ぜひ今回の研修内容に興味のある先生方のご参加

お待ちしています。なお実技もありますので、触診しやすい服装をご準備下さい。また

徒手療法に興味を持たれている職場のセラピストの方にもお声掛け下さい。 

ご多忙とは存じますが、皆様のご参加お待ちしております。  

敬具  

    四国支部長 加地 和正 

【テーマ】 下部体幹の徒手療法とエビデンス 

【講師】  首都大学特任准教授 山内正雄先生 

首都大学准教授   来間弘展先生 

【日時】  2018 年 6 月 23 日（土）受付 12：00～ 開始 12：30～18：40 

      6 月 24 日（日）9：00～16：00 

【場所】  河原医療大学校 2 号館(松山市花園町 3-19 電話 089-909-4500) 

【定員】  40 名   

【参加費】 日本運動器徒手理学療法学会会員：8,000 円・非会員：10,000 円   

【申し込み】 

メール件名に「研修会申込み」と記載上，①氏名(フリガナ)， ②所属， 

③所属先電話番号，④当会会員・非会員，⑤OMPT(KE -I) コース受講 有・無， 

⑥領収書希望，⑦懇親会（23 日土曜日 19：00～ 会費 5000 円）参加の有・無， 

下記申込みアドレス宛に 6 月 9 日（土曜日）までにご連絡 をお願い致します． 

尚，メール送信後，1 週間以上返信が無い場合，大変お手数ですが再度お問い合わせを

お願い致します．   

【申込み先・お問い合わせ先】  

事務局：加戸病院 片岡 伸作 メールアドレス：pt.kataoka.kato@gmail.com 

以上 


